
 

 

Deliberazione n.7                   

 

 

Comune di Sestola (Mo) 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Adunanza   ordinaria di _____1a_ convocazione. Seduta ___pubblica_ 

 

Oggetto: APPROVAZIONE  SCADENZE  PER  IL  VERSAMENTO DELLA 

TARI ANNO 2019          
 

L’anno duemiladiciannove addì tredici del mese di marzo 

 

alle ore  19.00 nella Sala delle adunanze consiliari. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi, vennero oggi convocati a 

seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:                  

        
                       Presenti/Assenti 

1. MARCO BONUCCHI P 

2. FABIO MAGNANI A 

3. DALLE NOGARE DAVIDE P 

4. BOSELLI MARTINA P 

5. GIANCATERINO EMANUELE P 

6. SCORCIONI GIUSEPPINA P 

7. MORENA TINTORRI P 

8. MARISA BURCHI P 

9. POGGIOLI MASSIMO P 

10. TINTORRI ANNIBALE P 

11. BALBONI RICCARDO P 

                                                                               
Assiste il Vice Segretario Comunale Sig.a  Berti Monica il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti MARCO BONUCCHI 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto 

al n.   7_dell’ordine del giorno. 

 



 

 2

Il Consiglio Comunale 
Premesso che 

- Il comma 639 dell’art. 1 della L. n. 147/2013 ha istituito a decorrere dal 1 gennaio 
2014 la tassa sui rifiuti destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e 
smaltimento dei rifiuti (TARI) 

- Il comma 688 permette al Comune di stabilire il numero delle rate e delle scadenze 
del pagamento del tributo consentendo di norma almeno due rate a scadenza 
semestrale, consentendo altresì il pagamento in un’unica soluzione entro il 16 
giugno; 

 
Valutato che, per le finalità di cui al punto precedente si ritiene di suddividere in tre rate il 
pagamento della tassa smaltimento rifiuti come di seguito indicato: 
 

- versamento prima rata della tassa: entro il 31 luglio 2019 
- versamento seconda rata della tassa: entro il 01 ottobre 2019 
- versamento terza rata della tassa: entro il 30 novembre 2019 

 
E’ comunque possibile effettuare il versamento in un’unica soluzione entro il 01 ottobre 
2019 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio Tributi; 
 
Con votazione unanime espressa ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare per l’anno 2019, la scadenza e il numero delle rate di versamento 
della Tassa Smaltimento sui rifiuti (TARI) come indicati di seguito: 

 
- Prima rata  31 Luglio 2019 
- Seconda rata 01 ottobre 2019 
- Terza rata  30 Novembre 2019 
 
     2 ) E’ comunque consentito il pagamento in un’unica soluzione entro il 01 ottobre 2019 
 
 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

          Il Presidente                                                          Il   Vice Segretario Comunale 

              MARCO BONUCCHI                                    Berti Monica 


		2019-04-02T08:22:06+0200
	Approvo il documento


		2019-04-02T08:20:17+0200
	Approvo il documento




